

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2018/74769-20000402/1

Zaměstnávání OZP - První chráněná dílna, s.r.o.

Žádost:

ze dne 4. 9. 2018

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

- „1) Kolik příspěvků na zaměstnávání osob se ztíženou pracovní neschopností vyplácíte společnosti První chráněná dílna, s.r.o. - IČO: 28685521?
- 2) Kolik činí příspěvek na jednu hendikepovanou osobu u společnosti První chráněná dílna, s.r.o.?
- 3) Jak dlouho (od kterého roku) vyplácíte tyto příspěvky společnosti První chráněná dílna, s.r.o.?
- 4) Kolik činí měsíční celkový objem těchto příspěvků vyplácených společnosti První chráněná dílna, s.r.o.?“.

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

K bodu 1): Zaměstnavateli PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o., IČO 28685521, byly Úřadem práce České republiky poskytovány dva druhy příspěvků souvisejících se zaměstnáváním osob se zdravotním postižením, a to:

- příspěvek dle ust. § 75 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“);
- příspěvek dle ust. § 78 (ve znění zákona o zaměstnanosti účinném do 31.12.2017)/ § 78a (ve znění uvedeného zákona účinném do 31.12.2017) (ve znění uvedeného zákona účinném od 1.1.2018).

K bodu 2): Částku na jednu osobu není možné vyčíslit.

K bodu 3): Příspěvek dle ust. § 75 zákona o zaměstnanosti byl zaměstnavateli poskytnut v letech 2015, 2016 a 2017, a to:

2015	620 000 Kč
2016	179 000 Kč
2017	280 000 Kč.

Příspěvek dle ust. § 78/ § 78a zákona o zaměstnanosti je zaměstnavateli poskytován od roku 2009, a to:

2009	503 762 Kč
2010	1 219 905 Kč
2011	2 151 702 Kč
2012	3 702 006 Kč

2013	3 872 702 Kč
2014	3 285 821 Kč
2015	2 864 740 Kč
2016	5 232 296 Kč
2017	7 833 125 Kč
2018	7 495 131 Kč.

K bodu 4): Na takto položený dotaz nelze odpovědět neboť

- příspěvek dle ust. § 75 zákona o zaměstnanosti je poskytnut jednorázově, dohoda se uzavírá na dobu tří let, OZP se mohou na zřízených pracovních místech střídat;

- příspěvek dle ust. § 78/ § 78a zákona o zaměstnanosti je poskytován čtvrtletně; při jeho poskytování se vychází ze skutečně vynaložených nákladů na mzdu nebo plat jednotlivých OZP za celé sledované čtvrtletí (nikoliv měsíce) a je poskytován nejen v souvislosti s náklady na mzdu či plat OZP, ale také s dalšími náklady definovanými právními normami.

Poskytnuté informace Vám zasíláme na e-mail xxx.

S pozdravem